
 

 

\ 

 

 
LATVIJAS  REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2023.gada 4.augustā             Nr.17 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 4.augustā pulksten 10:00.     
Sēde atklāta 2023.gada 4.augustā pulksten 10:00.     
Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote 
Protokolē – Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Piedalās deputāti: Gita AVOTE, Viesturs ZARIŅŠ, Andris DAINIS, Guntis ALBERGS, Dace BAŠĶE, Agnis 
BIRKAVS 
Piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā: Jānis ANŽE, Sandra PILSKALNE, Vents 
Armands KRAUKLIS, Juris ŽUROVIČS 
 

Nepiedalās deputāti:  Unda OZOLIŅA – atrodas komandējumā (27.07.2023 Rīkojums Nr.5.4/23/22) 
Vilmārs VESINGI 
Aigars ROGA 
Agris KRASTIŅŠ  
Kristaps SULA 

 
Valkas novada pašvaldības darbinieki:  

Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs 
Zane Sīmane – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas projektu vadītāja 
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs  
 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizētā investīciju plāna 

apstiprināšanu 

2. Par aizņēmuma ņemšanu jauna autobusa iegādei Valkas novada pašvaldībai skolēnu 

pārvadāšanai  

3. Par grozījumu izdarīšanu Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 29.jūnija lēmumā Nr.183 

“Par aizņēmuma ņemšanu Tirgus ielas ietves (posmā no Raiņa ielas līdz Domes bulvārim) 

atjaunošanai” 

4. Par grozījumu izdarīšanu Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 29.jūnija lēmumā Nr.182 

“Par aizņēmuma ņemšanu Rīgas ielas ietves (posmā no Rīgas ielas 12 līdz Raiņa ielai 12) 

atjaunošanai” 

 

 
1.§ 

Par Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizētā investīciju plāna 
apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), T.Simtiņš. 



2 
 

T.Simtiņš informē par veiktajām izmaiņām Investīciju plānā. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, A.Dainis, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizēto IV daļu 

“Investīciju plāns” (pielikumā). 

2. Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizēto IV daļu “Investīciju plāns” 

publiskot Valkas novada mājaslapā www.valka.lv un www.tapis.gov.lv. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

2.§ 
Par aizņēmuma ņemšanu jauna autobusa iegādei Valkas novada pašvaldībai  

skolēnu pārvadāšanai 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, A.Dainis, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Jauna autobusa iegādei Valkas novada pašvaldībai skolēnu pārvadāšanai ņemt aizņēmumu 

Valsts kasē 173 842.00 EUR (viens simts septiņdesmit trīs tūkstoši astoņi simti četrdesmit divi 

euro, nulle centi) apmērā, sadalot to pa periodiem: 2023.gadā 17 384,26 EUR (septiņpadsmit 

tūkstoši trīs simti astoņdesmit četri  euro, divdesmit seši centi) un 2024.gadā 156 457,74 EUR 

(viens simts piecdesmit seši tūkstoši četri simti piecdesmit septiņi euro, septiņdesmit četri centi). 

2. Garantēt pašvaldības līdzfinansējumu ne mazāk kā 10% apmērā no kopējās summas jeb 

19316,35 EUR (deviņpadsmit tūkstoši trīs simti sešpadsmit euro, trīsdesmit pieci centi). 

3. Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt 10 (desmit) gadu laikā no līguma noslēgšanas, 

maksājot ar Latvijas Republikas Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi 

par aizņēmuma lietošanu.  

4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  

5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu 

un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

6. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju slēgt 

aizņēmuma līgumu ar Latvijas Republikas Valsts kasi.  

7. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs.  

8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

9. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

3.§ 
Par grozījumu izdarīšanu Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 29.jūnija lēmumā Nr.183 

“Par aizņēmuma ņemšanu Tirgus ielas ietves (posmā no Raiņa ielas līdz Domes bulvārim) 
atjaunošanai” 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
Debatēs piedalās: V.Zariņš, G.Avote, V.A.Krauklis, G.Albergs, J.Žurovičs, S.Pilskalne. 
I.Grandava ierosina pirms lēmuma pieņemšanas  izdiskutēt, kuru lēmumu no diviem deputāti atbalstīs, 

papildinot, ka šo lēmumu aicina pieņemt nākamajā gadā, jo nezinām aizņemšanās iespējas un nav zināmas 
valsts prioritātes nākamajā gadā, kā arī uzskata, ka nav lietderīgi pieņemt šogad lēmumu, kas attieksies uz 
nākamo gadu. 

G.Avote uzdod jautājumu deputātiem, vai atjaunosim šogad Tirgus ielu vai Rīgas ielu. 

http://www.valka.lv/
http://www.tapis.gov.lv/


3 
 

I.Grandava paskaidro, kāpēc pašvaldība nevar paņemt abus aizņēmumus. V.Zariņš tuvāk paskaidro 
iepirkuma procesa nianses, kā arī informē par abu ielu stāvokli. 

V.A.Krauklis uzskata, ka pareizāk būtu atbalstīt Tirgus ielas rekonstrukciju. 
J.Žurovičs uzskata, ka vajadzētu sakārtot Rīgas ielu, jo tad pilsētas centrs būtu pabeigts. 
G.Albergs uzskata, ka jāremontē Rīgas ielas ietve, jo tas ir pēdējais posms, kas pilsētas centrā palicis 

neatjaunots un par Tirgus ielu ir jālemj kopā ar braucamās daļas rekonstrukciju, jo tā arī ir ļoti sliktā stāvoklī. 
J.Žurovičs izsakās par Tirgus ielas zem zemes esošo komunikāciju sakārtošanu. 
S.Pilskalne informē, ka balsojumā atturēsies, jo nav kompetenta šajā sfērā un jautā V.Bavina viedokli, 

uz ko viņš atbild, ka atbalsta Rīgas ielas sakārtošanu. 
V.A.Krauklis izsakās vēlreiz un norāda,  ja nākošo gadu tiek plānots sakārtot Tirgus ielas komunikācijas, 

tad atbalsta tomēr Rīgas ielas ietves rekonstrukciju šogad. 
G.Avote aicina balsot, atliekot lēmuma projekta pieņemšanu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 9 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

A.Dainis, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 1 deputāts (S.Pilskane), 
lēmuma projekts netiek pieņemts. 
 
 

4.§ 
Par grozījumu izdarīšanu Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 29.jūnija lēmumā Nr.182 

“Par aizņēmuma ņemšanu Rīgas ielas ietves (posmā no Rīgas ielas 12 līdz Raiņa ielai 12) 
atjaunošanai” 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 9 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

A.Dainis, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav , ATTURAS – 1 deputāts (S.Pilskane), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 29.jūnija lēmumu Nr.182 “Par aizņēmuma 

ņemšanu Rīgas ielas ietves (posmā no Rīgas ielas 12 līdz Raiņa ielai 12) atjaunošanai” (protokols 

Nr.15, 20.§), aizstājot lēmuma motīvu daļas 6.rindkopā skaitli “30” ar skaitli “20”, un lēmuma 

lemjošās daļas 3.punktā aizstājot skaitli un vārdu “30 (trīsdesmit)” ar skaitli un vārdu “20 (divdesmit)”. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 
Sēde slēgta 2023.gada 4.augustā pulksten 10:20 
 
 
Sēdi vadīja  
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja       G.Avote 
 
Sēdi protokolēja 
Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre    I.Asejeva 
 
 
2023.gada 4.augustā 
 


